



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE DO FUNDEB 2022

Pesquisa realizada entre 24/05/2022 09:48:08 e 09/06/2022 16:39:52

Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)

Item 1: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3	800	R\$ 18,04 (un)	R\$ 14.432,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ARARAQUARA	OC: 102305100612022OC00013	03/05/2022	R\$ 17,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO	1125152-25-03-2022	07/04/2022	R\$ 19,08
Valor Unitário				R\$ 18,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

Item 2: APONTADOR PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	150	R\$ 0,50 (un)	R\$ 75,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:42022 UASG:989681	04/05/2022	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Item 3: BANDEJA PARA DOCUMENTOS SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	30	R\$ 24,90 (un)	R\$ 747,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 24,90
Valor Unitário				R\$ 24,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Item 4: BANDEJA PARA DOCUMENTOS 2 ANDARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 28,80 (un)	R\$ 1.440,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG. SECC. POLICIA DE SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA	OC: 180317000012022OC00007	25/03/2022	R\$ 28,80
Valor Unitário				R\$ 28,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,80

Item 5: BASTÃO COLA QUENTE 11 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	300	R\$ 2,14 (un)	R\$ 642,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 2,14
Valor Unitário				R\$ 2,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Item 6: BASTÃO COLA QUENTE 7 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	300	R\$ 0,58 (un)	R\$ 174,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:92022 UASG:988615	09/05/2022	R\$ 0,58
Valor Unitário				R\$ 0,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Item 7: BORRACHA BICOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	60	R\$ 34,20 (un)	R\$ 2.052,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA	NºPregão:262021 UASG:980551	26/07/2021	R\$ 33,40

Valor Unitário R\$ 33,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00010822	06/04/2022	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,20



Item 8: BORRACHA BRANCA Nº40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	60	R\$ 16,50 (un)	R\$ 990,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:1442021 UASG:987921	20/12/2021	R\$ 16,50
Valor Unitário				R\$ 16,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Item 9: CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 7,25 (un)	R\$ 1.450,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 10: CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 6,80 (un)	R\$ 680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:92022 UASG:988615	09/05/2022	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 11: CADERNO CORRESPONDÊNCIA TP PROTOCOLO CAPA DURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 25,40 (un)	R\$ 2.540,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	233	14/03/2022	R\$ 25,40
Valor Unitário				R\$ 25,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,40

Item 12: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 9,15 (un)	R\$ 2.287,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	246	20/04/2022	R\$ 9,15
Valor Unitário				R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Item 13: CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 9,64 (un)	R\$ 2.410,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00010822	06/04/2022	R\$ 9,20
2	SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Herval/RS	5082022	24/03/2022	R\$ 8,79
3	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	1113	04/03/2022	R\$ 10,92
Valor Unitário				R\$ 9,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Item 14: CALCULADORA (COM PILHAS)12 DIGITOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	60	R\$ 22,79 (un)	R\$ 1.367,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022	R\$ 22,79
Valor Unitário				R\$ 22,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,79

Item 15: CANETA CORRETIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 31,45 (un)	R\$ 943,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	9112022	26/04/2022	R\$ 33,00
2	SUPERIN. DE CONTROLE DE ENDEMIAS-SUCEN SECRETARIA DA SAUDE ARAÇATUBA	OC: 092101090552022OC00054	29/03/2022	R\$ 28,00
3	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00001322	18/03/2022	R\$ 33,34
Valor Unitário				R\$ 31,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

Item 16: CANETA ESFEROGRÁFICA 07

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 41,34 (un)	R\$ 6.201,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fs4HxW09AnoMjiUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancoeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fs4HxW09AnoMjiUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fs4HxW09AnoMjiUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

1	CENTRO DE DETEN. PROV.CHACARA BELEM SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São PAULO	OC: 380169000012022OC00045	26/04/2022	R\$ 32,00
2	GABINETE DO SECRETARIO E ASSESSORIAS SECRETARIA DA HABITACAO São PAULO	OC: 250101000012022OC00010	28/03/2022	R\$ 28,20
3	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	1113	04/03/2022	R\$ 63,83
Valor Unitário				R\$ 41,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,34

Item 17: CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	100	R\$ 11,98 (un)	R\$ 1.198,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES	NºPregão:32022 UASG:389326	09/05/2022	R\$ 11,98
Valor Unitário				R\$ 11,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

Item 18: CANETINHA COM HIDROCOR GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 17,93 (un)	R\$ 1.793,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO FUNDAMENTAL - MDE Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	6962022	11/04/2022	R\$ 8,90
2	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	4952022	08/04/2022	R\$ 24,90
3	ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	4942022	16/03/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 17,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,93

Item 19: CARTOLINA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	20	R\$ 76,69 (un)	R\$ 1.533,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022	R\$ 76,69
Valor Unitário				R\$ 76,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,69

Item 20: CLIPS P/PAPEL 1/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 2,90 (un)	R\$ 290,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	GABINETE DO SECRETARIO E ASSESSORIAS SECRETARIA DA HABITACAO SÃO PAULO	OC: 2501010000120220C00010	28/03/2022	R\$ 1,93
2	CAMARA DE VEREADORES E SERV. SUBORDINADO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	5332022	22/03/2022	R\$ 3,50
3	Prefeitura Municipal de Auriflâma	00001022	08/03/2022	R\$ 3,27
Valor Unitário				R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Item 21: CLIPS P/PAPEL 3/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 3,13 (un)	R\$ 313,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Sapiranga	0001/2022	09/03/2022	R\$ 3,13
Valor Unitário				R\$ 3,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Item 22: CLIPS P/PAPEL 2/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 3,27 (un)	R\$ 327,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 3,27
Valor Unitário				R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Item 23: CLIPS P/PAPEL 4/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 3,25 (un)	R\$ 325,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 3,25
Valor Unitário				R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Item 24: CLIPS P/PAPEL 6/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 3,25 (un)	R\$ 325,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 3,25
Valor Unitário				R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25



Item 25: CLIPS P/PAPEL 8/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 2,75 (un)	R\$ 137,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PROCURADORIA JURÍDICA Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS -	2722022	08/03/2022
Valor Unitário			R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Item 26: COLA PARA ISOPOR 500 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	100	R\$ 16,25 (un)	R\$ 1.625,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022
Valor Unitário			R\$ 17,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

PREÇO PÚBLICO	ÓRGÃO PÚBLICO	IDENTIFICAÇÃO	DATA LICITAÇÃO	PREÇO
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	00001222	25/03/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Item 27: COLA BRANCA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 29,60 (un)	R\$ 2.960,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 29,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,60

Item 28: COLA BRANCA 90 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 3,39 (un)	R\$ 339,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39



Item 29: COLA GLITER CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 8,90 (un)	R\$ 890,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Item 30: COLA BASTÃO 10x10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 25,00 (un)	R\$ 1.250,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDAÇÃO C.A.S.A. - DRO MARILIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LINS	OC: 171310170482022OC00006	29/04/2022
Valor Unitário			R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 31: ENVELOPE AMARELO TAM A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.500	R\$ 0,38 (un)	R\$ 570,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Fundo Municipal Assistência Social Prefeitura Municipal de Jóia/RS	6572022	21/03/2022
Valor Unitário			R\$ 0,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

Item 32: ENVELOPE BRANCO TAM A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.500	R\$ 0,44 (un)	R\$ 660,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022
Valor Unitário			R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Item 33: ENVELOPE OFICIO BRANCO 75 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	1.500	R\$ 0,41 (un)	R\$ 615,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:292022 UASG:158148	06/05/2022	R\$ 0,53
2	Tribunal Regional do Amapá	NºPregão:52022 UASG:70029	29/04/2022	R\$ 0,29
Valor Unitário				R\$ 0,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Item 34: ESTILETE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 29,63 (un)	R\$ 17.778,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 39,36

Valor Unitário R\$ 39,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 180178000012022OC00023	09/03/2022	R\$ 13,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	00000922	03/02/2022	R\$ 36,50

Valor Unitário R\$ 24,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,63

Item 35: ESTILETE PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 2,10 (un)	R\$ 105,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:92022 UASG:988615	09/05/2022	R\$ 2,10

Valor Unitário R\$ 2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Item 36: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 3,90 (un)	R\$ 195,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022	R\$ 3,90

Valor Unitário R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90



Item 37: FITA EMPACOTAMENTO 45x45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 14,50 (un)	R\$ 725,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	DEPTO.OPERACOES POLICIAIS ESTRATEGICAS - DOP GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 180122000012022OC00001	12/04/2022
Valor Unitário			R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Item 38: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MMx40MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	360	R\$ 1,68 (un)	R\$ 604,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022
Valor Unitário			R\$ 1,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	00002122	08/03/2022
Valor Unitário			R\$ 2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Item 39: FITA CREPE 19 MMx30MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	360	R\$ 4,00 (un)	R\$ 1.440,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1021501005820210C00303	07/03/2022
Valor Unitário			R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 40: FITA DUPLA FACE 19 MM x 30 MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	360	R\$ 7,15 (un)	R\$ 2.574,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	NºPregão:32022 UASG:158562	03/05/2022
Valor Unitário			R\$ 7,15



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Item 41: FITA ZEBRADA 70 MMx200 MT

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	50	R\$ 18,00 (un)	R\$ 900,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	ITERJ - INSTIT DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO EST DO RJ	25937	10/03/2022
Valor Unitário			R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Item 42: GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 361 DE 8 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 54,99 (un)	R\$ 8.248,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022
Valor Unitário			R\$ 54,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,99

Item 43: GRAMPEADOR PARA ATE 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	150	R\$ 78,00 (un)	R\$ 11.700,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 78,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Item 44: GRAMPEADOR MÉDIO 20 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	150	R\$ 29,50 (un)	R\$ 4.425,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDAÇÃO C.A.S.A. - DRO MARILIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LINS	OC: 1713101704820220C00006	29/04/2022
Valor Unitário			R\$ 29,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Item 45: GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 8,95 (un)	R\$ 17,90



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)

Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fs4HxW09AnoMjIUL7jbbV82xEqnPZF1Cys%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbbV82xEqnPZF1Cys%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	6102022	12/04/2022	R\$ 8,95
Valor Unitário				R\$ 8,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Item 46: GRAMPO 23/13

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	80	R\$ 17,95 (un)	R\$ 1.436,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 17,95
Valor Unitário				R\$ 17,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,95

Item 47: GRAMPO 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	80	R\$ 4,80 (un)	R\$ 384,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE ALAGOAS	NºPregão:62022 UASG:926248	02/05/2022	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00010822	06/04/2022	R\$ 4,70
Valor Unitário				R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Item 48: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 10,45 (un)	R\$ 522,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES	NºPregão:32022 UASG:389326	09/05/2022	R\$ 10,45
Valor Unitário				R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Item 49: LÁPIS PRETO Nº 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 62,00 (un)	R\$ 7.440,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=RS4Ys%252faQRV1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRV1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	421	15/03/2022	R\$ 62,00
Valor Unitário				R\$ 62,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Item 50: LIGA PARA DINHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 27,90 (un)	R\$ 837,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	5472022	29/03/2022	R\$ 27,90
Valor Unitário				R\$ 27,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Item 51: LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 19,90 (un)	R\$ 597,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	246	20/04/2022	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Item 52: LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 200 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	30	R\$ 35,95 (un)	R\$ 1.078,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	233	14/03/2022	R\$ 35,95
Valor Unitário				R\$ 35,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,95

Item 53: LIVRO DE PONTO DIÁRIO OFF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 22,40 (un)	R\$ 1.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 22,40
Valor Unitário				R\$ 22,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)

Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fs4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fs4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)

token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fs4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Item 54: LIVRO DE PROTOCOLO OFF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 17,91 (un)	R\$ 895,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	NºPregão:32022 UASG:158562	03/05/2022	R\$ 17,91
Valor Unitário			R\$ 17,91	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,91				

Item 55: FOLHA DE EVA COM GLITER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.000	R\$ 7,00 (un)	R\$ 14.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal Assistência Social Prefeitura Municipal de Jóia/RS	6672022	21/03/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário			R\$ 7,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				

Item 56: PAPEL A4 RECICLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	2.000	R\$ 22,19 (un)	R\$ 44.380,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020190C00122	24/03/2022	R\$ 22,19
Valor Unitário			R\$ 22,19	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,19				

Item 57: PEN DRIVE 16 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	50	R\$ 37,85 (un)	R\$ 1.892,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 37,85
Valor Unitário			R\$ 37,85	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,85				

Item 58: PEN DRIVE 32 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 49,80 (un)	R\$ 2.490,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP	3672022	27/04/2022	R\$ 49,80
Valor Unitário				R\$ 49,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,80

Item 59: AVENTAL PLÁSTICO INFANTIL PINTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 8,10 (un)	R\$ 4.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:442021 UASG:450068	20/09/2021	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 60: PERCEVEJO CX C/100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 40,00 (un)	R\$ 2.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	421	15/03/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 61: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	150	R\$ 37,75 (un)	R\$ 5.662,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 37,75
Valor Unitário				R\$ 37,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,75

Item 62: PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA COM HASTE DE METAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 145,00 (un)	R\$ 14.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	OC: 180155000012022OC00012	29/03/2022	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 145,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Item 63: FOLHA DE AVA EXERCITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 5,00 (un)	R\$ 500,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00005422	13/04/2022	R\$ 5,00
2	CAMARA DE VEREADORES E SERV. SUBORDINADO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	5332022	22/03/2022	R\$ 4,00
3	DEPTO. EDUCACAO, CULT., ESPORTES E LAZER DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	3352022	21/02/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 64: FOLHA DE EVA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 5,80 (un)	R\$ 580,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Item 65: PINCEL PARA QUADRO BRANCO ,AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 24,00 (un)	R\$ 4.800,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC00068	04/05/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Item 66: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4	200	R\$ 24,04 (un)	R\$ 4.808,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC00068	04/05/2022	R\$ 17,95
2	SPPREV - ADMINISTRACAO SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO SÃO PAULO	OC: 532302530572022OC00057	03/05/2022	R\$ 30,12
Valor Unitário				R\$ 24,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04



Item 67: PAPEL A 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	250	R\$ 21,35 (un)	R\$ 5.337,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UERJ - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - HOSPITAL UNIVERSITARIO PEDRO ERNESTO	26176	01/04/2022	R\$ 21,35
Valor Unitário				R\$ 21,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,35

Item 68: PAPEL A 4 COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 13,00 (un)	R\$ 2.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:82022 UASG:980227	02/05/2022	R\$ 13,00

Valor Unitário R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Item 69: PAPEL COLOR PLUS A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	40	R\$ 39,17 (un)	R\$ 1.566,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	NºPregão:332021 UASG:985219	23/08/2021	R\$ 39,17

Valor Unitário R\$ 39,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,17

Item 70: PAPEL VERGE A4 PCT 50 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 10,40 (un)	R\$ 1.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022	R\$ 10,40

Valor Unitário R\$ 10,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Item 71: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	2.500	R\$ 0,89 (un)	R\$ 2.225,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:32022 UASG:989681	04/05/2022	R\$ 0,89
Valor Unitário				R\$ 0,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,89

Item 72: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	50	R\$ 15,42 (un)	R\$ 771,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	00002622	28/03/2022	R\$ 15,84
Valor Unitário				R\$ 15,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,42

Item 73: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 45,13 (un)	R\$ 1.353,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:372021 UASG:985023	12/01/2022	R\$ 45,13
Valor Unitário				R\$ 45,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,13

Item 74: PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.400	R\$ 2,27 (un)	R\$ 3.178,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 2,27
Valor Unitário				R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Item 75: PASTA ARQUIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 21,49 (un)	R\$ 4.298,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=RS4Ys%252faQRV1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRV1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:32022 UASG:989681	04/05/2022	R\$ 21,49
Valor Unitário				R\$ 21,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,49

Item 76: PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 6,40 (un)	R\$ 3.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	0047/2022	29/03/2022	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Item 77: PASTA OFICIO A-Z

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 19,50 (un)	R\$ 3.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	421	15/03/2022	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Item 78: PASTA OFICIO 30 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	200	R\$ 2,60 (un)	R\$ 520,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 090129000012022OC00003	12/04/2022	R\$ 2,13
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITAPECERICA DA SERRA	OC: 180179000012022OC00044	24/03/2022	R\$ 3,07
Valor Unitário				R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Item 79: PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	500	R\$ 4,00 (un)	R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:92022 UASG:988615	09/05/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 80: PASTA ROMEU E JULIETA PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 2,44 (un)	R\$ 488,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Item 81: PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADAS 23 CMx34 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 2,44 (un)	R\$ 488,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Item 82: PASTA SANFONADA A-Z OFICIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 42,00 (un)	R\$ 2.100,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MOGI GUAÇU	OC: 3802670000120220C00072	27/04/2022
Valor Unitário			R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Item 83: PASTA SANFONADA A-Z OFICIO C/12 DIVISÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 25,80 (un)	R\$ 774,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS ASPs Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	2862022	16/03/2022
Valor Unitário			R\$ 25,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Item 84: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA 24 CMx36 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 4,00 (un)	R\$ 800,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUND. PRO-SANGUE HEMOCENTRO SP. GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 0913010904720220C00039	26/04/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 85: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATE 40 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	30	R\$ 47,95 (un)	R\$ 1.438,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 47,95
Valor Unitário				R\$ 47,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,95

Item 86: PINCEL PERMANENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 39,95 (un)	R\$ 3.995,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 39,95
Valor Unitário				R\$ 39,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Item 87: PINCEL PERMANENTE VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 39,95 (un)	R\$ 3.995,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 39,95
Valor Unitário				R\$ 39,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Item 88: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 21,62 (un)	R\$ 1.297,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 21,62
Valor Unitário				R\$ 21,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,62



Item 89: PORTA CLIPES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 15,10 (un)	R\$ 755,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Auriflama	00001022	08/03/2022
2	Câmara Municipal de Antônio João/MS	57	23/02/2022
3	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	2842022	28/01/2022
Valor Unitário			R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Item 90: QUADRO BRANCO TAMANHO 1,20 X3,00MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 1.464,28 (un)	R\$ 146.428,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:582021 UASG:926637	16/12/2021
Valor Unitário			R\$ 1.464,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.464,28

Item 91: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 82,00 (un)	R\$ 4.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:3662021 UASG:453230	10/12/2021
Valor Unitário			R\$ 82,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

Item 92: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 82,00 (un)	R\$ 4.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:3662021 UASG:453230	10/12/2021
Valor Unitário			R\$ 82,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00



Item 93: RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 1,38 (un)	R\$ 276,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES	NºPregão:32022 UASG:389326	09/05/2022
Valor Unitário			R\$ 1,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38			

Item 94: RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	100	R\$ 3,74 (un)	R\$ 374,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 928284	01/04/2022
Valor Unitário			R\$ 3,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ARARAQUARA	OC: 1023051006120220C00013	03/05/2022
Valor Unitário			R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74			

Item 95: RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	50	R\$ 6,41 (un)	R\$ 320,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:252021 UASG:158126	23/12/2021
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA	NºPregão:202021 UASG:195004	10/12/2021
Valor Unitário			R\$ 6,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41			



Item 96: RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	50	R\$ 14,88 (un)	R\$ 744,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	00001922	06/04/2022	R\$ 15,95
2	ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	162022	01/02/2022	R\$ 13,81
Valor Unitário				R\$ 14,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,88

Item 97: ALFABETO SILÁBICO 149 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 44,15 (un)	R\$ 2.207,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:100202022 UASG:925998	31/01/2022	R\$ 44,15
Valor Unitário				R\$ 44,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,15

Item 98: ALFABETO SILÁBICO 350 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 75,00 (un)	R\$ 3.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus São Cristóvão I	NºPregão:22021 UASG:155630	24/08/2021	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Item 99: BALÃO CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 8,00 (un)	R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00



Item 100: BARBANTE Nº 8 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 13,95 (un)	R\$ 1.395,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022
Valor Unitário			R\$ 13,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95			

Item 101: BRINQUEDO PEDAGÓGICO ÁBACO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	50	R\$ 57,30 (un)	R\$ 2.865,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉROSA SUZANA DA ROCHA	202211119	02/05/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00003722	25/03/2022
Valor Unitário			R\$ 57,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,30			

Item 102: BRINQUEDO PEDAGÓGICO DAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 45,18 (un)	R\$ 2.259,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Leme/SP	136162022	04/03/2022
Valor Unitário			R\$ 45,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,18			

Item 103: BRINQUEDO PEDAGÓGICO JOGO DA MEMORIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 35,30 (un)	R\$ 1.765,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Ibaté	40002322	29/03/2022
2	Prefeitura Municipal de Ibaté	40002322	29/03/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP	3742022	11/03/2022
Valor Unitário			R\$ 35,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,30			



Item 104: COLA PARA ISOPOR 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3	180	R\$ 31,50 (un)	R\$ 5.670,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	NºPregão:52021 UASG:158564	14/12/2021	R\$ 26,00
Valor Unitário				R\$ 26,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00010822	06/04/2022	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 37,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Item 105: COLA PARA ISOPOR 90 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	150	R\$ 6,68 (un)	R\$ 1.002,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 6,68
Valor Unitário				R\$ 6,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Item 106: COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3	2	R\$ 169,24 (un)	R\$ 338,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:422021 UASG:985921	01/12/2021	R\$ 139,47
Valor Unitário				R\$ 139,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	152262021	16/11/2021	R\$ 199,00
Valor Unitário				R\$ 199,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,24

Item 107: FOLHA DE ISOPOR 20 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	300	R\$ 6,70 (un)	R\$ 2.010,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)

Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Item 108: FOLHA DE ISOPOR 50 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	300	R\$ 8,00 (un)	R\$ 2.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 109: FORMA DE BISCUIT DE SILICONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 18,70 (un)	R\$ 1.870,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:612022 UASG:987791	10/05/2022	R\$ 18,70
Valor Unitário				R\$ 18,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

Item 110: GIZ DE CERA 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 7,54 (un)	R\$ 754,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	421	15/03/2022	R\$ 7,54
Valor Unitário				R\$ 7,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Item 111: GIZÃO DE CERA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	50	R\$ 8,40 (un)	R\$ 420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00001822	27/04/2022	R\$ 12,00
2	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 8,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40



Item 112: GLOBO TERRESTRE 40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 161,00 (un)	R\$ 4.830,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022
Valor Unitário			R\$ 161,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,00

Item 113: LAPIS DE COR GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	200	R\$ 15,70 (un)	R\$ 3.140,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:82022 UASG:158009	29/04/2022
Valor Unitário			R\$ 14,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	8802022	30/03/2022
Valor Unitário			R\$ 16,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,70

Item 114: MASSA DE MODELAR 12 CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 5,65 (un)	R\$ 565,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 115: MURAL MAGNÉTICO 1,20 x 90

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 663,00 (un)	R\$ 13.260,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	CTO. SUPRIM.E MANUT.MAT.OPER.BOMBEIROS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 18020000012022OC00010	11/04/2022
Valor Unitário			R\$ 663,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 663,00



Item 116: PACOTE DE ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	200	R\$ 3,55 (un)	R\$ 710,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	UN. GESTAO ASSISTENCIAL II-HOSP. IPIRANGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090161000012022OC00010	18/03/2022
Valor Unitário			R\$ 3,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55			

Item 117: PAPEL CAMURÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 1,40 (un)	R\$ 280,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	733	11/01/2022
Valor Unitário			R\$ 1,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40			

Item 118: PAPEL CASCA DE OVO A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 14,00 (un)	R\$ 2.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022
Valor Unitário			R\$ 14,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00			

Item 119: PAPEL CELOFANE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 1,03 (un)	R\$ 206,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022
Valor Unitário			R\$ 1,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03			

Item 120: PAPEL COLOR SET

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 1,05 (un)	R\$ 210,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 1,05
Valor Unitário				R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Item 121: PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE 50 MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 80,35 (un)	R\$ 4.017,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 80,35
Valor Unitário				R\$ 80,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,35

Item 122: PAPEL MANTEIGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 4,32 (un)	R\$ 864,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 4,32
Valor Unitário				R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Item 123: PAPEL SEDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 0,20 (un)	R\$ 40,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:222022 UASG:986411	03/05/2022	R\$ 0,20
Valor Unitário				R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Item 124: PAPEL VEGETAL A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 18,40 (un)	R\$ 3.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal Regional do Amapá	NºPregão:52022 UASG:70029	29/04/2022	R\$ 18,40
Valor Unitário				R\$ 18,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fs4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Item 125: TAPETE DE EVA ALFABETOS E NÚMEROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 45,00 (un)	R\$ 2.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022
Valor Unitário			R\$ 45,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00			

Item 126: TESOURA DECORATIVA MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	30	R\$ 47,50 (un)	R\$ 1.425,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 47,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,50			

Item 127: TESOURA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 29,90 (un)	R\$ 1.495,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022
Valor Unitário			R\$ 29,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90			

Item 128: TESOURA MÉDIA INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 21,33 (un)	R\$ 1.066,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180158000012022OC00025	15/03/2022
Valor Unitário			R\$ 21,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33			

Item 129: TESOURA PEQUENA SEM PONTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 10,03 (un)	R\$ 1.003,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSITENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	7392022	18/04/2022	R\$ 5,50
2	SECRET SAUDE E SERVICOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	6172022	22/03/2022	R\$ 16,60
3	PREFEITURA PROMISSÃO	00000422	17/02/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 10,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Item 130: TINTA AUTO RELEVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	200	R\$ 8,15 (un)	R\$ 1.630,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 5,06

Valor Unitário R\$ 5,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00001922	03/03/2022	R\$ 11,23

Valor Unitário R\$ 11,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 131: TINTA DE TECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 6,13 (un)	R\$ 306,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- REC. VINCULADO Prefeitura Municipal de Herval/RS	6652022	19/04/2022	R\$ 5,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- REC. VINCULADO Prefeitura Municipal de Herval/RS	6422022	14/04/2022	R\$ 4,90
3	Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	132022	11/04/2022	R\$ 7,69

Valor Unitário R\$ 6,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Item 132: TINTA GUACHE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 12,00 (un)	R\$ 2.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:82022 UASG:980227	02/05/2022	R\$ 12,00

Valor Unitário R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjJUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d

Item 133: TNT CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	50	R\$ 7,28 (un)	R\$ 364,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:222022 UASG:986411	03/05/2022
Valor Unitário			R\$ 7,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Item 134: TORSO HUMANO BISSEXUADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	20	R\$ 1.890,00 (un)	R\$ 37.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE ARAPIRACA	NºPregão:552021 UASG:982705	11/01/2022
Valor Unitário			R\$ 1.890,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.890,00

Item 135: XADREZ ESCOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	40	R\$ 56,86 (un)	R\$ 2.274,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:242022 UASG:158125	09/05/2022
Valor Unitário			R\$ 71,32
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉROSA SUZANA DA ROCHA	202211119	02/05/2022
Valor Unitário			R\$ 42,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,86

Valor Global: R\$ 538.455,68

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 10/06/2022 11:33:09 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: RS4Ys%2faQRv1m%2fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%2fRHu%2fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d)
 token=RS4Ys%252faQRv1m%252fBD3O0eDghVambNKgfmJMd2%252fRHu%252fS4HxW09AnoMjIUL7jbabV82xEqnPZF1Cys%253d